



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 30 de maio de 2023.

Processo SEI nº: 04033-00001975/2022-61.**Interessado:** Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal - SEPLAD/DF.**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas (chave ajustável, chave combinada, disco diamantado e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 032/2023.

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (114006299), Termo de Adjudicação (114005983) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (114006563).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou consoante a tabela abaixo:

EMPRESA: SUASOLDA COMERCIO E TECNOLOGIA EM SOLDAGEM LTDA - CNPJ: 03.391.468/0001-42									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
37	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** ELETRODO, Descrição: em aço carbono, medindo 300mm de comprimento, diâmetro de 2,5mm, Unidade de Fornecimento: lata com 20Kg.	GD	lata	319	113956309	23/07/2023	113955706 113956802 113980696 113956991 113991991 113957296 113957702 113958250	305,00	97.295,00
Valor total:									R\$ 97.295,00

EMPRESA: AAZ COMERCIAL LTDA - CNPJ: 15.449.518/0001-84									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	***EXCLUSIVA*** MASSA PLÁSTICA, Descrição: automotiva, Unidade de Fornecimento: embalagem com 495g.	IBERE	unidade	454	113980247	23/07/2023	113958542 113981502 113982805 113984723 113992753 113985722 113985919	12,60	5.720,40

									Valor total:	R\$ 5.720,40
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--------------

EMPRESA: CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 18.707.234/0001-39									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	***COTA RESERVADA*** ELETRODO, Descrição: em aço carbono, medindo 300mm de comprimento, diâmetro de 4mm, Unidade de Fornecimento: lata com 20Kg.	MGM	lata	82	113986780	23/07/2023	113986158 113988368 113988763 113989319 113993357 113989568 113990070	398,70	32.693,40
Valor total:									R\$ 32.693,40

EMPRESA: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - CNPJ: 24.938.227/0001-40									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
32	***EXCLUSIVA*** TRINCHA, Descrição: cerdas em nylon, formato chato, medindo 2 polegadas.	ROMA	Unidade	1.351	113990765	23/07/2023	113990269 113991137 113991431	3,61	4.877,11
33	***EXCLUSIVA*** ROLO PARA PINTURA, Descrição: em espuma de poliester, medindo 15cm, com cabo plástico e suporte em aço galvanizado.	ROMA	Unidade	1.691			113993635 113993893 113994399 113995866	5,62	9.503,42
Valor total:									R\$ 14.380,53

EMPRESA: A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA - CNPJ: 30.911.535/0001-85									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 6mm.	FERTAK	unidade	275	113996799	23/07/2023	113996279 113997155 113997937 113998441 113998685 113999017 113999178	2,43	668,25
4	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 8mm.	FERTAK	unidade	291				2,77	806,07
6	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 10mm.	FERTAK	unidade	293				3,13	917,09
7	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 11mm.	FERTAK	unidade	282				3,23	910,86
8	***EXCLUSIVA***	FERTAK	unidade	296				3,80	1.124,80

	CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 12mm.					
9	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 13mm.	FERTAK	unidade	298	3,86	1.150,28
10	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 14mm.	FERTAK	unidade	288	4,17	1.200,96
11	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 15mm.	FERTAK	unidade	264	5,30	1.399,20
12	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 16mm.	FERTAK	unidade	282	5,84	1.646,88
13	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 17mm.	FERTAK	unidade	254	6,23	1.582,42
14	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 18mm.	FERTAK	unidade	268	6,88	1.843,84
15	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 19mm.	FERTAK	unidade	259	7,35	1.903,65
16	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 20mm.	FERTAK	unidade	262	8,91	2.334,42
17	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 21mm.	FERTAK	unidade	262	8,75	2.292,50
18	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 22mm.	FERTAK	unidade	262	8,86	2.321,32
19	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 24mm.	FERTAK	unidade	257	14,51	3.729,07
20	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 26mm.	FERTAK	unidade	251	17,63	4.425,13
21	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 27mm.	FERTAK	unidade	244	19,71	4.809,24
22	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 30mm.	FERTAK	unidade	255	26,60	6.783,00
23	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 32mm.	FERTAK	unidade	253	32,75	8.285,75

28	***EXCLUSIVA*** DISCO DIAMANTADO, Descrição: segmentado, medindo 110x20mm.	FERTAK	unidade	697				6,76	4.711,72
29	***EXCLUSIVA*** ESCOVA DE AÇO, Descrição: circular, ondulada, com bucha, medindo 6 x 3/4 polegadas.	MTX	unidade	452				26,88	12.149,76
35	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** ELETRODO, Descrição: em aço carbono, medindo 300mm de comprimento, diâmetro de 4mm, Unidade de Fornecimento: lata com 20Kg.	PARAMAX	lata	246				259,70	63.886,20
Valor total:								R\$ 130.882,41	

EMPRESA: GGV COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.236.131/0001-57									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 7mm.	FERTAK	unidade	273	113999677	23/07/2023	113999480 113999925 114000133 114000276 114000371 114000428 114000461	2,73	745,29
5	***EXCLUSIVA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: corpo em aço, medindo 9mm.	FERTAK	unidade	269				2,97	798,93
24	***EXCLUSIVA*** CHAVE PARA VIRAR FERRO, Descrição: em aço, medindo 1/2 polegadas.	TENACE	unidade	178				16,14	2.872,92
25	***EXCLUSIVA*** CHAVE PARA VIRAR FERRO, Descrição: em aço, medindo 1/4 polegadas.	TENACE	unidade	166				8,48	1.407,68
26	***EXCLUSIVA*** CHAVE PARA VIRAR FERRO, Descrição: em aço, medindo 3/16 polegadas.	TENACE	unidade	179				8,34	1.492,86
27	***EXCLUSIVA*** CHAVE PARA VIRAR FERRO, Descrição: em aço, medindo 3/8 polegadas.	TENACE	unidade	157				10,94	1.717,58
34	***EXCLUSIVA*** ROLO PARA PINTURA, Descrição: em espuma de poliéster, medindo 5cm, com cabo plástico e suporte em aço galvanizado.	COMPEL	unidade	1.475				2,55	6.761,25
Valor total:								R\$ 12.796,51	

EMPRESA: AVANÇO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 40.000.327/0001-88									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	***EXCLUSIVA*** CHAVE AJUSTÁVEL, Descrição: corpo em aço, medindo 8 polegadas.	NOVE54	unidade	294	114000803	23/07/2023	114000578 114001077 114001655 114001920 114002145 114002385	19,50	5.733,00
Valor total:									R\$ 5.733,00

EMPRESA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 45.769.285/0001-68									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
38	***COTA RESERVADA*** ELETRODO, Descrição: em aço carbono, medindo 300mm de comprimento, diâmetro de 2,5mm, Unidade de Fornecimento: lata com 20Kg.	VONDER	lata	106	114002891	22/08/2023	114002640 114003116 114003951 114004352 114004556 114004800 114005039	398,70	42.262,20
Valor total:									R\$ 42.262,20
Valor total estimado:									R\$ 496.976,86
Valor total adjudicado:									R\$ 341.763,45

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria, com sugestão de posterior remessa à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), propondo a homologação dos procedimentos adotados, segundo o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (114005781).

4. Registra-se que o item 30 restou DESERTO, pela inexistência de proposta.

5. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Patrícia Tameirão de Moura Godinho
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO a presente licitação, em conformidade proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SECONTI/SEPLAD) para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 02/06/2023, às 17:05, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 02/06/2023, às 17:15, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO - Matr.0039782-2, Pregoeiro(a)**, em 02/06/2023, às 17:16, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=114006404)
verificador= **114006404** código CRC= **7B39CBD3**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453